



## نکته‌سنجی "علی لاریجانی" مقابل نقطه‌زنی "سعید جلیلی" یک برش از کیک کوچک رأی اصولگرایان

**همدلی |** آرزو بخشنده: علی لاریجانی ۶۶ ساله به رغم تردیدهای روزهای گذشته وارد میدان رقابت در انتخابات ریاست جمهوری شد. لاریجانی در حالی که شناسنامه‌اش را رو به دوربین خبرنگاران گرفته بود و با لیخند می‌گشت تا همه، جزئیات آن را ببینند با سوال‌های متفاوتی رو به رو شد. خبرنگاری به او گفت: آقای دکتر توثیت شما دیشب خبرساز شد. خبرنگاری دیگری هم پرسید



### یادداشت‌ها

**سه ضلعی "اصلاحات، اعتدال، اصولگرایان میانه‌رو" به خط می‌شوند؟! فرهاد وفايي فعال رسانه‌اي**

در سپهر سیاسی ایران انتخابات نقش مهمی در تحولات کشور دارد. انتخابات مجلس یازدهم در سال ۹۸، ریاست جمهوری ۱۴۰۰، و مجلس دوازدهم ۱۴۰۲ شاهد شکل‌گیری حاکمیت یک دست در یک رقابت بدون حضور رقیب قوی و مشارکت پایین بودیم که برای اولین بار در تاریخ انقلاب اسلامی رکوردهای عجیبی و بی‌سابقه‌ای از میزان مشارکت ثبت و ضبط شد که شگفتی‌های فراوانی را به دنبال داشت. علی‌رغم شعارهای شیک این جریان یک دست که خود را یک خیزش برای نجات اقتصاد کشور معرفی می‌کردند...

**عادی‌سازی روابط ایران و بحرین**  
دکتر سیف الرضا شهبای پژوهشگر

از سال ۱۳۹۲ روابط ایران با بحرین دو کشور همسایه در دو سوی آب‌های خلیج فارس که دارای مشترکات تاریخی، فرهنگی و اعتقادی فراوان می‌باشند رو به تیرگی رفت ولی بعد از حمله به سفارت عربستان در تهران در ۱۴ دی ۱۳۹۴ (سال ۲۰۱۶ میلادی) و قطع روابط دیپلماتیک بین تهران و ریاض بدون فوت وقت بحرین در تبعیت از عربستان روابط خودش با تهران را قطع کرد. در پی آن افتادن بحرین در دام پیمان ابراهیم که ترامپ با نقشه داماد یهودی صهیونیستی اش گسترده بود و عادی‌سازی رابطه منامه با تل آویو اختلاف ایران و بحرین عمیق‌تر شد.

راهبرد جبهه اصلاحات در انتخابات ۱۴۰۳ اعلام شد

# مشارکت مشروط

افزوده است، تشدید مشکلات و بحران‌ها در تمامی سطوح و عرصه‌ها اعم از اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاست خارجی ناشی از ناکارآمدی و بی‌برنامگی دولت طی سه سال اخیر است.

ساحنه سقوط بالگرد و اعلام برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری ظرف مهلت قانونی ۵۰ روزه، آحاد مردم، نهادهای مدنی و جریانات سیاسی به ویژه جبهه اصلاحات ایران را در معرض تصمیمی فوری و اضطراری قرار داده است. آن چه بر ضرورت و اهمیت این تصمیم

**همدلی |** جبهه اصلاحات اعلام کرد با استفاده از فرصت پدید آمده و به منظور بهبود وضعیت کشور به صورت مشروط در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو مشارکت می‌کند. به گزارش انتخاب، جبهه اصلاحات اعلام کرد: حادثه تأسیف بار جان باختن رئیس جمهور کشور در



**رئیس سازمان برنامه و بودجه: کشاورزان عجول نباشند بخشی از مطالباتشان را می‌دهیم**



اختلاف در بازشماری آرا تا درگیری برای اعتبارنامه

## مجلس دوازدهم از نمای نزدیک

نمایندگان این قشر خواستارند

### تدوین جدول غذایی برای جامعه کارگری

**همدلی |** یک عضو شورای عالی کار می‌گوید: درخواست نمایندگان جامعه کارگری، مذاکره کارشناسی با وزارت بهداشت و تدوین جدول غذایی متناسب با فعالیت کارگران و مختص این جامعه است.

"همدلی" از چالش جدید معلولان گزارشی می‌دهد:

### "پرستاران" و حقی که نادیده گرفته می‌شود

ترنود فرمز و آبی در شب پایانی لیگ برتر ویه‌را در متن، نکونام در حاشیه

### یادداشت

#### عادی‌سازی روابط ایران و بحرین

دکتر سیف الرضا شهبای - از سال ۱۳۹۲ روابط ایران با بحرین دو کشور همسایه در دو سوی آب‌های خلیج فارس که دارای مشترکات تاریخی، فرهنگی و اعتقادی فراوان می‌باشند رو به تیرگی رفت ولی بعد از حمله به سفارت عربستان در تهران در ۱۴ دی ۱۳۹۴ (سال ۲۰۱۶ میلادی) و قطع روابط دیپلماتیک بین تهران و ریاض بدون فوت وقت بحرین در تبعیت از عربستان روابط خودش با تهران را قطع کرد. در پی آن افتادن بحرین در دام پیمان ابراهیم که ترامپ با نقشه داماد یهودی صهیونیستی اش گسترده بود و عادی‌سازی رابطه منامه با تل آویو اختلاف ایران و بحرین عمیق‌تر شد. بحرین در قالب تهدید امنیتی برای ایران قرار گرفت تا این که در آخرین ماه سال ۱۴۰۱ رابطه تهران - ریاض به حالت عادی بازگشت در همان زمان انتظار می‌رفت بر قراری رابطه تهران - منامه به همان سرعتی که در سال ۱۳۹۴ قطع شد مجدداً بر قرار شود ولی عملاً تحقق پیدا نکرد شاید یکی از دلایلش رابطه منامه - تل آویو است که بر دیوار بی‌اعتمادی ایران به بحرین افزود ولی با همه این‌ها، قابل پیش بینی بود بعد از گرم شدن رابطه ایران با عربستان و امارات متحده عربی دو عضو مؤثر در شورای همکاری خلیج فارس دیر یا زود روابط تهران - منامه مجدداً گرم خواهد شد و یخ‌ها ذوب شود. حادثه بالگرد و فوت رئیس جمهور ایران در مقام بالاترین مقام اجرائی کشور و رئیس دستگاه دیپلماسی ایران، فرصتی فراهم شد تا آقای "عبدالله‌اللطیف الزبانی" وزیر خارجه بحرین در راس هیاتی به همراه سفیر بحرین در عمان در غیاب سفیر بحرین در ایران برای شش‌روز مراسم تشییع جنازه به تهران بیایند که گامی بزرگ در عادی‌سازی رابطه می‌توان قلمداد کرد. در پی آن آقای شیخ "حمد بن عیسی آل خلیفه" امیر بحرین در سفر به مسکو و دیدار با رئیس جمهور روسیه از ضرورت برقراری رابطه ایران و بحرین سخن به میان آورد و با تأکید بر این که، صحبت از وجود اختلاف بین ایران و بحرین بی‌مورد است اظهار امیدواری کرد. رابطه بحرین و ایران در آینده نزدیک عادی شود و یقیناً گفت: "واقعیت‌ها نشان می‌دهد مشکلاتی وجود ندارد خدا را شکر هیچ دلیلی برای تأخیر (در عادی‌سازی روابط میان ایران و بحرین) نیست". سخنان امیر بحرین در مسکو این تلقی عمومی را بوجود آورد روسیه میبایستی برقراری رابطه بین دو کشور ایران و بحرین است نظیر آنچه که چین در اسفند ۱۴۰۱ در تهران و ریاض انجام داد. به هر حال در هفته‌های اخیر گام‌های مفید و مؤثر در نزدیکی تهران - منامه برداشته شد بعید است به بار نشیند و سفارتخانه‌های دو کشور در تهران و منامه بازگشایی نشود سفیران تعیین نشوند اگر چه اسرائیل و آمریکا از برقراری رابطه بسیار نگران هستند و به‌انحای مختلف سنگ اندازی خواهند کرد ولی سران دو کشور باید بر این واقعیت ژئوپلیتیکی واقف باشند در سایه حسن رابطه بین کشورهای حاشیه خلیج فارس امنیت بر این آبراه حاکم خواهد شد و تهدیدات امنیتی از بین خواهد رفت. رهبران بحرین باید بدانند پای کشاندن پای اسرائیل به این منطقه ژئواکونومیک سایه بروز جنگ همواره وجود خواهد داشت و در اثر وقوع درگیری نظامی کشورهای حاشیه خلیج فارس از هر نظر آسیب خواهند دید.

راهبرد جبهه اصلاحات در انتخابات ۱۴۰۳ اعلام شد

### مشارکت مشروط

جبهه اصلاحات اعلام کرد با استفاده از فرصت پدید آمده و به منظور بهبود وضعیت کشور به صورت مشروط در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو مشارکت می‌کند. به گزارش انتخاب، جبهه اصلاحات اعلام کرد: حادثه تأسیف بار جان باختن رئیس جمهور کشور در ساحنه سقوط بالگرد و اعلام برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری ظرف مهلت قانونی ۵۰ روزه، آحاد مردم، نهادهای مدنی و جریانات سیاسی به ویژه جبهه اصلاحات ایران را در معرض تصمیمی فوری و اضطراری قرار داده است. آن چه بر ضرورت و اهمیت این تصمیم افزوده است، تشدید مشکلات و بحران‌ها در تمامی سطوح و عرصه‌ها اعم از اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاست خارجی ناشی از ناکارآمدی و بی‌برنامگی دولت طی سه سال اخیر است.

مخالفت با یکدست‌سازی جبهه اصلاحات اینگونه موضع‌گیری کرد: متأسفانه عزم و اصرار جریان افراطی حاکم، بر یکدست‌سازی قدرت، به ویژه تغییر شتابزده قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و روند بررسی صلاحیت‌ها که آشکارا، مهندسی صحنه اصلی رقابت حکایت می‌کند، موجب شد جبهه اصلاحات به رغم تأکید بر اهمیت نهاد انتخابات، همراه با اکثریت جامعه و همگام با آقای "سید محمد خاتمی" از مشارکت در انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان خودداری کند. نتیجه این انحصارطلبی برگزاری انتخاباتی با پایین‌ترین میزان مشارکت در طول سال‌های پس از انقلاب و تشدید بحران مشروعیت مجلس شورای اسلامی و خبرگان به مثابه مهم‌ترین نهادهای انتخابی و مظهر مردمسالاری نظام بود. ادامه در صفحه ۵

### تقدیر

## امام بزرگوار روح جمهوری اسلامی است مقام معظم رهبری



### ملت شریف و بزرگوار ایران

سالروز بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه)، ۱۴ خرداد امسال در حالی فرا می‌رسد که آوازه بلند نام و یاد امام خمینی دیگر منحصر به ایران و کشورهای اسلامی و خاورمیانه نیست. امروز هر جای این عالم که نشانی از آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی هست و هر جا که سخن از حق‌جویی و مقاومت در برابر ظالمان و مستکبران است، اندیشه راه‌ی‌بخش و رهنمودهای مقاومت‌خیز امام خمینی و حتی نام و یاد و تصاویرش نیز در متن حرکت جبهه حق‌طلبان عالم خودنمایی می‌کند.

پاسخ مؤثر، کوبنده و تحسین برانگیز جمهوری اسلامی ایران به جنایت‌ها و شرارت‌های رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، که ناگزیر آمریکا و حامیان مهم اروپایی رژیم صهیونیستی را به میدان مواجهه کشاند و رژیم جنایت‌پیشه غاصب قدس را به جایش نشانند، در یک‌سو و در سوی دیگر ادامه حیرت‌انگیز مقاومت بی‌مانند چندین ماهه مسلمانان مظلوم غزه در به زانو در آوردن ماشین جنگی جنایتکاران صهیونیست؛ و هم‌زمان، گسترش امواج بی‌سابقه محکومیت ددمنشی‌های رژیم صهیونیستی با شعار حمایت از آرمان آزادی فلسطین و قدس شریف که نه فقط در اقصی نقاط بلاد اسلامی بلکه در بسیاری از دیگر کشورهای جهان و حتی در قلب ممالک دولت‌های حامی رژیم صهیونیستی نیز طنین افکن است. همین نشانه‌هایی آشکار از درستی پیش‌بینی‌های امام خمینی و تأثیر مکتب مقاومت‌خیز آن امام همام است. بدین جهت مراسم نکوداشت سالگرد ارتحال امام عزیز در همه ابعاد و شعارها و برنامه‌هایش نسیم دل‌انگیز آزادی قدس و رهایی مظلومان فلسطینی را در فضای معنوی حرم مطهر منادی آزادی قدس شریف و در تمام مراسمی که در نقاط مختلف کشور برپا می‌شود، می‌پراکند.

از سوی دیگر، امسال به واسطه فاجعه تأثر انگیز ارتحال شهادت‌گونه رئیس جمهور خدمت‌مردم و محبوب مردم و همراهان خدمتگزار و شریف او، اجتماع میلیونی پیروان امام خمینی در حرم مطهر آن حضرت که برخوردار از نعمت وجود و حضور خلف شایسته امام راحل، حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (ادام الله ظلّه)، اعضای بیت شریف حضرت امام و جمع شخصیت‌های خدمتگزار نظام و میهمانان فریخته از کشورهای مختلف جهان در این اجتماع عظیم می‌باشد، فرصتی مناسب برای قدردانی از زحمات و خدمات کاروان به خدا پیوسته شهید رئیسی و همراهانش را فراهم می‌سازد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) و کمیته‌های مختلف آن ضمن آمادگی برای برگزاری با شکوه این گردهمایی عظیم سالانه در حرم مطهر آن حضرت از عموم مردم شریف و قدرشناس و اقشار مختلف ملت برای حضور و مشارکت در این همایش سالانه بزرگ و معنوی دعوت نموده و مقدم یکایک زائران عزیز امام راحل را در مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن حضرت که به شرح زیر برگزار خواهد شد گرامی می‌دارد:

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۳ مقارن با شب ارتحال امام عظیم الشان، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی سرپرست محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر محمد مخبر.

دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۳، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیرمقدم و سخنان حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله) گوش جان می‌سپارند.